АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020

              г. Енисейск                                         № 283/1-п

О предоставлении наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края
На основании постановления Правительства Красноярского края от 02.04.2020 № 190-п «О предоставлении наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края», в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73- уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С момента вступления в силу настоящего постановления и на период до 11 апреля 2020 года МКУ «Управление образования» обеспечить единовременно за счет средств краевого бюджета набором продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся образовательных организаций, имеющим право на получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка».
2. При выплате денежных компенсаций, предусмотренных пунктом 9 статьи11, пунктом 5 статьи 14 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», учесть нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 года, установленные Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», как дни обучения.
3. Установить стоимость набора продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся образовательных организаций, в том числе расположенных в труднодоступных населенных пунктах Енисейского района, в сумме 987,96 рублей.
4. Установить, что финансовое обеспечение предоставление набора продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питание осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на организацию питания обучающихся.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Пистер В.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                      А.В. Кулешов